様式第８号（第１２条関係）

     年      月      日

高砂市自家消費型住宅用太陽光発電設備等導入補助金実績報告書

 高砂市長 様

       年   月   日付け高砂市指令  第      号により交付決定のあった高砂市自家消費型住
宅用太陽光発電設備等導入補助工事については、次のとおり工事を完了したので、高砂市自家消費型
住宅用太陽光発電設備等導入補助金交付要綱第１２条の規定により報告します。

（※は記入必須項目です。）

交
付
決
定
者

※住 所

〒 ※建物区分

□ 新築
□ 既築

ふりがな
 ※電話番号

※氏 名

FAX番号

※Eメール                                ＠

※添付書類（添付していることを確認し、□にチェックを入れてください。）
（公的証明書）
☐兵庫県税納税証明書（ (3) 滞納の税額がないことの証明）
（発行後３月以内のもの。コピー不可）
☐(新築住宅に転居した場合)住民票の写し（コピー不可）
☐(補助金の交付申請時に提出していなかった場合)
土地又は建物の全部事項証明書（コピー不可）
（添付書類）
☐収支決算書（別記）
☐高砂市自家消費型住宅用太陽光発電設備等導入実績報告書（別添様式3）
☐自家消費型住宅用太陽光発電設備等の契約書及び契約内訳書の写し
☐自家消費型住宅用太陽光発電設備等に係る請求書及び領収書の写し
☐設置した太陽光発電設備及び蓄電池の保証書の写し
☐非FITで売電する小売電気事業者が発行する売電契約書
※契約書がない場合は、関西電力送配電から工事会社宛てに通知される「工事情報の照会」
☐補助の対象となる設備等の設置が確認できる次のaからeまでに該当する全ての写真

☐ a 補助金の交付申請時に提出した機器設置前の現状写真とおおむね同じアングルとなるように
撮影した建物の全景写真及び機器設置箇所等の写真

☐ b 太陽光パネルの全ての枚数が分かるように撮影した写真

☐ c 全ての太陽光パネルの製造番号が確認できる銘板等のカラー写真
 ※太陽電池モジュールの製造業者が発行する出力対比表（型式名、製品番号及び測定出力

値の記載がある製品同梱のもの）又は製造業者が発行していない場合は参考様式の出力
対比表に、梱包に同梱されている製造番号（バーコード）の写しを貼り付けたものでも可能と
する。

☐ d 蓄電システムの型式名、パッケージ型番及び製造番号が確認できる銘板等のカラー写真

☐ e パワーコンディショナーの定格出力電力が分かる銘板等のカラー写真

工事期間        年      月      日 から        年       月      日まで

電力系統接続日（売電開始日） 年  月  日

高砂市受付印